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Nr 741

Av herr Dahlgren m.fl., angående kvalitetsbestämmelserna vid 
inlösen av brödsäd.

(Lika lydande med motion nr 615 i Första kammaren)

I enlighet med Kungl. Maj:ts proposition nr 77 år 1964 beslöt riksdagen 
fastställa nya beräkningsgrunder för kvalitetsbestämningen vid inlösen av 
brödspannmål. Enligt den då gjorda bedömningen skulle de nya bestäm
melserna icke ha någon inverkan på odlarnas samlade inkomster. Då den
na kvalitetsbedömning nu tillämpats under två skördesäsonger har er
farenheter vunnits från odlarhåll som icke verifierar det år 1964 gjorda 
antagandet.

Det förutsattes vid »falltalsmetodens» införande att en delvis ny skörde- 
metodik skulle behöva tillämpas av odlaren för att han skulle kunna tillägna 
sig möjligheten av en högre kvalitetsbetalning. Dessutom skulle betydande 
investeringar vara nödvändiga dels i laboratorieutrustningar, dels i lagerbe
hållare hos spannmålshandeln. Trots att odlarna fått del av den expert
rådgivning som funnits att tillgå och omsatt den i praktiken kan det nu 
konstateras att landets brödsädsodlare sammantaget gjort miljonförluster 
på grund av nu tillämpade kvalitetsbestämmelser. I stora delar av landet 
har 1965 års brödsädsskörd klassats som fodervara med åtföljande pris- 
nedsättning som följd, och det torde t. ex. vara helt uteslutet att i fortsätt
ningen kunna upprätthålla en rågodling som kan godkännas som brödsäd.

De nu vunna erfarenheterna kan knappast överensstämma med de anta
ganden som låg till grund för 1964 års riksdagsbeslut. En översyn av beräk
ningsgrunderna för kvalitetsbestämmelserna vid inlösen av brödsäd bör 
ske.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa 
om översyn av beräkningsgrunderna för kvalitetsbestäm
melserna vid inlösen av brödsäd i enlighet med vad i motionen 
anförts.

Stockholm den 26 januari 1966

Sven Vigelsbo Erik Larsson 
i öskeviksby

Anders Dahlgren 

Tage Sundkvist


